
Спроведено Делумно спроведено Во тек Неспроведено

Цел 1. Усогласување  на националните 

ЗАКОНИ 

со одредбите на Конвенцијата

Цел 2. Воспоставување сервиси за 
унапредување на 

ЗАШТИТА
 на жртвите на родово-базирано 
насилство и семејно насилство 

Цел 3. ПРЕВЕНЦИЈА 

на родово-базирано и 
семејно насилство

КОЛКУ НАСИЛСТВОТО ВРЗ ЖЕНИ 
Е ПРИОРИТЕТ НА ДРЖАВАТА?

Графички приказ од спроведување на Националниот 
Акциски План за Истанбулска Конвенција поделено по Цели

Податоците се дел од  СУМАРЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПРЕДОКОТ НА Р. СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА НАЦИОНАЛНИОТ АКЦИСКИ ПЛАН ЗА

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИСТАНБУЛСКАТА КОНВЕНЦИЈА (окт 2018 - дек 2023) 



Спроведено Делумно спроведено Во тек Неспроведено

КОЛКУ НАСИЛСТВОТО ВРЗ ЖЕНИ 
Е ПРИОРИТЕТ НА ДРЖАВАТА?

Графички приказ од спроведување на Националниот Акциски 
План за Истанбулска Конвенција поделено по институции

Податоците се дел од  СУМАРЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПРЕДОКОТ НА Р. СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА НАЦИОНАЛНИОТ АКЦИСКИ ПЛАН ЗА

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИСТАНБУЛСКАТА КОНВЕНЦИЈА (окт 2018 - дек 2023) 

Од вкупно 81 општина, 25 општини СПРОВЕЛЕ, а 41 општина НЕ СПРОВЕЛЕ дел од 
активностите за ВОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕШКА ЦЕЛ. 1 општини има ДОСТАВЕНО 
НЕЦЕЛОСЕН ОДГОВОР, а 14 општини НЕ ОДГОВОРИЛЕ

Стратешка цел спречување и 
заштита на сите форми на 

насилство врз жени и семејно 
насилство 


